

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023 
EDITAL Nº 003/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Gabarito e a Classificação Preliminar do Processo Seletivo Simplificado Nº 004/2023, apensa no presente Edital. Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil (dia 28 de março de 2023), para eventual interposição de recurso relativo ao Gabarito e à Classificação Preliminar. Os recursos deverão ser endereçados à Comissão do Processo Seletivo Simplificado, protocolados na Prefeitura Municipal de Porto Xavier/RS, sito na Rua Tiradentes, nº 540, Centro. O Gabarito e a Classificação Preliminar completa estão disponíveis no Painel de Publicações oficial da Prefeitura Municipal e em caráter informativo no site www.portoxavier.rs.gov.br. Anexos: - Gabarito; - Classificação Preliminar. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER,
EM 27 DE MARÇO DE 2023.


GILBERTO DOMINGOS MENIN
                                                                          Prefeito Municipal

REGISTRE E PUBLIQUE-SE



ANDRESSA LILIANE ENGERS BRATZ
Secretária Municipal de Administração
                     Substituta



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023
 GABARITO DA PROVA OBJETIVA
 Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS 
	QUESTÃO
	GABARITO

	1
	E

	2
	D

	3
	C

	4
	C

	5
	A

	6
	B

	7
	C

	8
	D

	9
	C

	10
	E

	11
	C

	12
	A

	13
	E

	14
	A

	15
	A

	16
	A

	17
	B

	18
	B

	19
	A

	20
	E



GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER,
EM 27 DE MARÇO DE 2023.

GILBERTO DOMINGOS MENIN
                                                                               Prefeito Municipal
REGISTRE E PUBLIQUE-SE

  ANDRESSA LILIANE ENGERS BRATZ
Secretária Municipal de Administração
                         Substituta

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2023
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

OPERADOR DE MÁQUINAS
	Inscrição
	Nome
	Português
	Matemática
	Legislação
	C. Específicos
	Nota Total
	Classificação

	01
	DANRLEI JARDEL RUKHABER
	0
	0
	0
	0
	0
	REPROVADO

	02
	CLAUDINEI BITTENCOURT DA SILVA
	0
	0
	0
	0
	0
	REPROVADO

	03
	DOUGLAS MALAQUIA PEDROSO
	10
	10
	06
	10
	36
	1º

	04
	GABRIEL DA ROSA WELTER
	10
	10
	06
	08
	34
	2º




GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER,
EM 27 DE MARÇO DE 2023.


GILBERTO DOMINGOS MENIN
                                                                                                                                                    Prefeito Municipal
REGISTRE E PUBLIQUE-SE

 ANDRESSA LILIANE ENGERS BRATZ
Secretária Municipal de Administração
                     Substituta
